CONCURSO PÚBLICO PEB I – 2015

Comunicado, de 21/02/2019

 A Comissão do Concurso Público PEB I/2015 informa que todos os cargos

disponibilizados para o Polo 1 e Polo 5 já foram preenchidos.

 Portanto, conforme previsto no Edital de Convocação para escolha de vaga,

publicado no DOE em 07/02/2019, as sessões de escolha subsequentes do Polo 1 - dias

21/02/2019 (13h00), 25/02/2019 (10h00 e 14h00), 26/02/2019 (08h30 e 13h00),

27/02/2019 (08h30 e 13h00) e 28/02/2019 (08h30 e 13h00) – e do Polo 5 – dia 21/02/2019

(14h00) – estão canceladas:

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO DE ESCOLHA DE VAGAS

I. INSTRUÇÕES GERAIS
(...)
5. Para esta etapa de escolha de vaga, foi convocado número maior de
candidatos do que cargos existentes, a fim de assegurar o provimento de
todos os cargos no decorrer da sessão, nas hipóteses de não
comparecimento /desistência de candidatos.

6. Os candidatos poderão acompanhar, diariamente, nos sites da Secretaria
da Educação (www.educacao.sp.gov.br), no Portal de Concursos Públicos
do Estado de São Paulo (http://www.concursopublico.sp.gov.br) e da
Fundação VUNESP (www.vunesp.com.br/SEED1405), o relatório das vagas
escolhidas, a indicação do último candidato atendido e o total de cargos
remanescentes para a sessão seguinte.
6.1 Esgotados os cargos reservados, as sessões de escolha de vaga
subsequentes, se houver agendadas, estarão automaticamente
canceladas. (g.n)

Atenciosamente,

Centro de Ingresso e Movimentação
Departamento de Administração de Pessoal

Coordenadoria de Gestão de Recursos Humanos
Secretaria de Estado da Educação